ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

Số: 221 /UBND-NC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kông Chro, ngày 29   tháng 01 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 142-KL/HU ngày 27 tháng 01

năm 2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Kông Chro

-

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kết luận số 142-KL/HU ngày 27/01/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Kông Chro tại Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy thường kỳ tháng 01

năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

   1. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và

UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục hướng dẫn nhân dân gieo trồng vụ Đông Xuân 2020-

2021. Theo dõi việc thu hoạch cây mía, mỳ và khuyến cáo nhân dân các biện pháp

phòng, chống cháy mía chưa thu hoạch; tiến hành nạo vét kênh mương, duy tu, bảo

dưỡng, nước phục vụ sản xuất, sinh hoạt của nhân dân. Thực hiện tốt các chương trình,

dự án hỗ trợ sinh kế cho người dân.

   2. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị

trấn tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân về các biện pháp diệt chuột phá hoại

cây trồng; tăng cường các biện pháp phòng chống có hiệu quả các dịch bệnh ở đàn gia

súc, gia cầm.

    3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Chi cục thuế khu vực An Khê - Đăk

Pơ - Kông Chro, UBND các xã thị trấn: Khai thác triệt để các nguồn thu ngân sách

địa phương, đảm bảo tiến độ thu ngân sách Nhà nước.

 4. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, tài nguyên khoáng sản trên địa

bàn và kiên quyết xử lý nghiêm các vụ vi phạm theo quy định, đặc biệt chú ý các địa

bàn giáp ranh với huyện Ia Pa để phối hợp quản lý.

- Chuẩn bị các điều kiện và tham mưu UBND huyện tổ chức Hội nghị sơ kết

01 năm thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/HU ngày 16/12/2019 của Ban Chấp hành Đảng

bộ huyện; đề xuất Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng những tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác quản lý và bảo vệ rừng.

 5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị:

Tăng cường quản lý thị trường, ngăn chặn hàng giả, hàng nhái, kém chất lượng; phát

hiện, ngăn chặn tình trạng găm hàng, tăng giá, thu lợi bất chính; đảm bảo cung ứng

đầy đủ hàng hóa phục vụ Tết.

6. Trung tâm Y tế huyện: Chuẩn bị đầy đủ nguồn nhân lực, trang thiết bị y

tế, thuốc để đảm bảo việc khám, điều trị bệnh cho nhân dân trong dịp Tết; tăng cường

công tác kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, nhất là thực phẩm phục vụ Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021; tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 201-CV/HU ngày

15/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19.

7. Trạm Quản lý nước và Công trình đô thị, UBND các xã, thị trấn thực

hiện chỉnh trang đô thị, vệ sinh đường phố sạch đẹp chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021 và đảm bảo nước sinh hoạt cho nhân dân.

8. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội, UBND các xã, thị trấn: Tiếp

tục tập trung chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo, người dân tộc thiểu

số … không để hộ dân nào thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán. Đồng thời tổng hợp

các nguồn quà từ các nguồn hỗ trợ để cấp hỗ trợ cho các đối tượng trên địa bàn, cấp

hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng, không trùng lắp đối tượng.

9. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao huyện, UBND các xã, thị trấn: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân và phục vụ nhân dân trong dịp Tết. Tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền, vận động nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an

toàn và tiết kiệm.

10. Phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND xã Yang Trung: Khẩn trương làm

việc với các cơ quan, ban, ngành để thẩm định, đề nghị công nhận xã Yang Trung đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2020.

11. Viện Kiểm sát nhân dân phối hợp với Công an huyện, UBND các xã,

thị trấn khởi tố một số vụ án tảo hôn trên địa bàn để giáo dục, răn đe, ngăn ngừa nạn

tảo hôn trên địa bàn.

12. Công an huyện chuẩn bị các điều kiện để làm việc với Thường trực Huyện

ủy, Ủy ban nhân dân huyện về công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội trên địa bàn.

13. Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức phát động các ngành, các địa phương, cán bộ và nhân

dân thi đua lao động sản xuất ngay sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

        Nơi nhận:
        - Như trên;

        - TT Huyện ủy;

        - TT HĐND huyện;

        - Lãnh đạo UBND huyện;

        - Lãnh đạo Văn phòng;

        - Lưu VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Nguyên Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-30T08:02:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-30T08:02:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!